et caput & faciem tutudine totum illius vultu tumetem & liuidu reddidit. Qui vehementer cest ad stratum pprium tacit recessit. Expletis himnis matutinalibus ad lectum abbatis venit orationem sibi huius pergit. Cumque ille per uitatem monasterij ad ostiacionem cause egressus fuisset. multi viri nocti ac nobiles qui eum valde semper honorabant. admittit requirebat. quid hoc esset quod tam tu mentem de liuidu facie habebas? Quibus ille dicebat. Hesteno sero peccatis meis facientibus in scabellio suppedito impedi. atque hec peuli. Sicque vir sanctus suans in pectora honore veritatis & magistri. nec patris predebat vice nec falsitatis crimen incurrerat.

**LX** **D**e ortolanis eiusdem monasterij & fare deprehendo.

**E**n eodem monasterio. quidam magne vite monachus erat ortolanus. Fur vero venire consueuerat per sepe ascendere & occulte oleum auferre. Cumque ille multa placaret que minus inueniret. & alia pedibus oculata. alia direpta consumiceret. totum ortum circuens. inuenit iter unde fur venire consueuerat. Qui in eudem ortu deabulans repperit etiam serpentem. Cui precepens dixit. Sequere me. Atque ad aditum furis pueniens. impauit serpenti dicens. In nomine hiebus christi precepi o tibi. ut aditum istum custodias. ac furem hic ingredi non permittas. Proctimus serpens totum se in itinere in transuersu terredit. ad cellam monachus rediit. Cumque meridianum tempore cuncti fratres quiescerent. more solito fur aduenit. ascendit sepem. & dum in ortum pedem poneret. vidit subito quia tensus serpens clausisset viam. Extremefactus post semet ipsum concidit eiusque pes per calciametum in sude sepiis inhesit. Venit ortolanus. pendetem in sepe furum repperit. Serpenti autem dixit. Gratias ago deo implesti quod iussi. Recede mo. Qui illico abscessit. ad furem vero pueniens ait. Quid est frater. tradidit te michi deus. Quare in labore monachorum furtum cotiens facere presumpisti. Qui hec dicens. pedem eius a sepe in qua inheserat soluit. eumque sine lesionē depositus. Cui dixit. Sequere me. Quem sequentem duxit ad aditum orti. & olera quae furto appetebat auferre. ei cuius magna dulcedime profuit dicens. Vnde & post hec furtum non facias. sed cum necessitate habes. hic ad me ingredere. & que tu cum pecato laboras tollere. ego tibi deuotus dabo.

**LXI** **D**e virtutibus sancti abbatis equicis.

**E**t satissimum equicis nomine in valie pribus. per vite sue merito apud omnes illuc magne admiracioni habebat. Hunc cum in iumenture sua acri certamine carnis incertius fatigarent. & hac in re a deo remediu contumis precebus querent. nocte quadam assistente angelico euangelio se vidit. eiusque visioni apparuit per omnem motum ex genitalibus eius membris abscederet. Atque ex eo tempore ita alienus excitit a temptatione. ac si sexum non haberet in corpe. Quia virtute fatus ex dei auxilio ut viris ante pererat. ita exceptit postmodum etiam feminis pessus. Quadam vero die. una cum famula ex monasterio virginum ortu est ingressus. Que lactucam cōspiciens concupivit. eamque signo crucis benedicere oblieta. audeo momordit. Sed accepta a dybolo protinus cecidit. Cumque vexaretur eidem patri equicio sub celestitate vincipiatum est ut veniret citius. & ut orando succurreret. Moxque ut portam monasterij idem pater est ingressus. cepit ex eius ore quasi satisfaciens ipse qui hac

arripuerat dyabolus clamare dicens. Ego quid feci. Ego quo feci. Sedebam michi super lactucam. Venit illa & momordit me. Cui genitrix idcirco ut abscederet precepit vir dei. & locum in dei famula non haberet. Qui primum abscessit. nec ea contingerere ultra posuit. Quidam vero felix nomine miris punitio nobilis. cum eundem venerabilem viam sacrum ordinem non habere cōspiceret. & per singula loca discurrere. atque studiose predicare. eum quadam die familiaritatis ausu adiit dicens. Qui sacrum ordinem non habes. atque a romano pontifice sub quo degis predicare. tamen licentia non accepisti. predicare quomodo presumis. Quae eius inquisitio cōpulsus vir sanctus. in dicauit predicationis licentia qualiter accepit dicens. Ea que michi loqueris. ego quoque mecum ipse praetuli. Sed nocte quadam speciosus michi per visionem iunenit astitit. atque in lingua mea medicinale fermentum. i. fleothomum posuit dicens. Ecce posui verba mea in ore tuo. egredere ad predicationem. Atque ex illo die etiam cum voluero. de deo tace non possim. Tatus quippe illum ad colligendas animas deo fueror accenderat. ut sic monasterium presset. quantum per ecclesias per castra per vicos per singulos quoque fideliū domos. eccecumque discurseret. & corda audituum ad amorem patrie celestis excitaret. Erat vero valde vilis in vestibus. atque ita despexit. ut si quis illum fortasse nesciret. salutatus etiam salute despiceret. Et quotiens ad alia tendebat loca. iumentum sedere consueverat. quod esse despiciens iumentis omnibus in cella potuisset. regiri. in quo etiam capistro per freno et veruecum pelli per sella utebat.

**LXII** **D**e virtutibus factorum sanctorum & marcellini.

**S**icutus constans. ecclesie beati stephani missionarius. dum in eadem ecclesia oleum dederet. & unde lampades accenderet omnino non haberet. omnes ecclesie lampades a qua impleuit. atque in medio ex more papirum posuit. quā allato igne succendit. Sicque aqua arsit in lampibus. ac si oleum fuisset. Perpende igitur cuius meriti vir iste fuit. qui necessitate cōpulsus elementi naturae mutauit. Quia vero valde opinio sanctitatis eius excreuerat. multi hunc ex diversis punitiis aucte videre sitiebant. Quadam igitur die. ex longinquo loco ad videndum eum quidam rusticus venit. Eadem vero hora casu contingebat. ut vir sanctus stans in lignis gradibus reficiendis lampibus deferueret. Erat autem pusillus valde. exili forma atque despectu. Cumque is ad videndum eum venerat. quisnam esset inquireret. hi qui illum nouerat mostaueret quis esset. Sed sicut scilicet mentis hominem mestum ex qualitate corporis metueret. eum pululum atque despectum videns. non creditum quod ipse esset. Cui ipsum esse dum a pluribus fuisset astrictum de spexit & irsis dicens. Ego grandem hominem credidi. iste autem de homine nichil habet. Quod ut vir dei constantius audierit. lampades quas reficiebat primus letus relinques. cōcitus descendit & in eius rusticam amplexum ruic dicens. Tu solus es qui in me oculos aptos habuisti. Ex qua re pensandum est. cuius apud se humilitatis fuit. qui despicienter se rusticum amplius amauit. Qualis enim quisque apud se lateat. cōtumelia illata probat. Eiusdem quoque auctoritate antistes ecclesie uenerabilis uirtute carcellus fuit. cuius gressum dolore nimio podogra contraxerat. eumque familiares sui ubi necesse esset. in manibus serebant. Quadam vero die.

p culpā in curie eadem ciuitatis succensa est. Cū qz vehementer arderet. cōcurrerūt omnes ut ignē extinguerent. Sed illis aquā certatim pīcīcībꝫ cum obsistere nullus valeret. deducit manibꝫ ue nit epus. & tāta piculi nēcitate xpulsi familiabꝫ suis se portatibꝫ p̄cepit dicens. Cōtra ignē me ponite. Cepit aut miro modo in semetipm mcen- dium retorqueri. ac si reflectōne sui impetus ex- clamaret se trāsure nō posse. Sicqz factū est ut fla ma frigesceret. & cōtingere vterius quicqz edifi ciū non auderet. Perpēdis petre cuius sāctitatis fuerit. egrū hominem sedere. & flamas exorando p̄mere. **CLXIII** De virtutibꝫ sācti bonefa- cī episcopī.

**F**uit vir vite venerabilis. bonefaciū noīe qui in ea ciuitate que ferentis dicit epī- copatū officio tenuit. moribus impleuit. Hic pāctis missaqz solēnīs. cū ad nobilis viri for tunati mensam inuitatus venissit et pūscō deo him num diceret. sicut quidam ludendi arte solent vi etūm querere. repente ante ianuā vir cum simia astitit. & cimbala p̄cessit. Quem sāctus vir soni- tū dīgit? dixit Heu heu mortu? ē miser iste mor tu? ē miser iste. Ego ad mīlā refectōis veni. os ad hoc ad laudē dei n̄ apui. & ille cū simia veniēs cī bala p̄cessit. Subiūxit tamen & ait. Ite & p cari- tate ei cibū potūqz ēbuite. scitote tamē q̄ mortu us est. Qui mīflex vir. dum panez & umū ex eadē domo p̄cepsit. egredi ianuā voluit sed saxum in gens subito de tecto cecidit. eiqz i verticez venit. die vero altero scđm viri dei sentētiā fūdit? fmi uit vitā. Qua in re aperte pensandū est. quatūmus sit sāctis vīns timor exhibend? templa etenim dī sūt. Et ad iracūdiam sāctus vir etabiē. quis aliis ad irascēdiam nīsi eiusdem templi īhabitator exci- tatur. Tāto ergo metuenda est ira iustoz quanto & cōstat. quia in eoꝫ cordibꝫ ille p̄sens est. qui ad īferēdam vltōnem quā voluerit īmālid? nō ē. Alio tempore cōstātius p̄sbiter nepos eius equū suū xii. aureis vendidit. quos in ppriaz arcā ponēs ad exēcēndū aliquod op? discessit. Cū subito ad cpm pauges venerūt. qui importune p̄cabant. vt eis aliquid largire. Sed vir dei quia quod tribue ret non habebat. estuare cepit in cogitatōe. ne ab eo paupes vacui exirent. Cui repente ad memorī aui rediit. quia cōstātius equū vendidisset. & p̄ci um in arca sua haberet. Absente igitur eo accessit ad arcā & pie violentus claustra arce cōmīnit & xij. aureos culit. eosqz indigentibꝫ diuisit. Ita qz cōstātius reuersus arcā fractā repperit. & caballī sui p̄cium quod illuc posuerat non īuenit cepit magna voce p̄strepere. & cū furore clamare. Cunqz eum vir dei locutōne blanda tempore uoluisset. cepit ille cū iurgio respondere dīces. Omnes tecū vīuūt. ego solus hic ante te vīuere non possū. Redde michi solidos meos. Quibꝫ vocibꝫ omot? episcop? beate marie semp virginis ecclē- siā est ingressus. Et eleuatis manibꝫ stando ce- pit orare. Repente in sinu suo xij. aureos īueit. quos in hūnū furentis p̄sbiteri p̄cīt dicens. Ecce habes solidos quos quesisti. Sed hoc notū tibi sit quia post mortem meam tu huic ecclēsie episcop? noueris. ppter auariciam tuā. Ex qua sentētie ve- ritate colligē. quia eosdem solidos presbīt p̄ adi- p̄scendo episcopatu prepabat. Quadā die ingre- sus ortū. magna hūc erucāz multitudine īuenit esse cooptū. Qui omne olus depire sp̄cīenā. ad